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MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS e
Estado de Actividades ABASOLO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2016.

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
4.1 Ingresos de la Gestion: 1,503,247.25
411  Impuestos 1,130,991.86

412 Cuotas y aportaciones de seguridad social
41.3 Contribuciones de Mejoras

4.1.4 Derechos 281,201.02
415 Productos de Tipo Corriente’ 10,929.37
416 Aprovechamientos de Tipo corriente 80,125.00

417 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

419 Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

42  Subsidios y Otras Ayudas 49,507,807.68
421 Participaciones y Aportaciones 44,736,806.68
422 Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas 4,771,001.00

43  Otros Ingresos y Beneficios 5 2
43.1 Ingresos Financieros

432 Incremento por Variacion de Inventarios
433 Obsolescencia

4.3.4 Disminucién del Exceso de Provisiones
439 Ofros Ingresos y Beneficios Varios

trosBeneﬂc:os -

5101105493 _

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

5.1 Gastos de Funcionamiento 25,884,526.18
5.1.1 Servicios Personales 13,426,650.96
51.2 Materiales y Suministros 7.111,215.47
5.1.3 Servicios Generales 5,346,659.75
5.2 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,740,478.32

521 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
522 Transferencias al Resto del Sector Publico

523 Subsidios y Subvenciones 2,619,740.23
524 Ayudas Sociales 3,060,678.23
52.5 Pensiones y Jubilaciones 160,059.86

526 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
527 Transferencias a la Seguridad Social

5.2.8 Donativos

52.9 Transferencias al Exterior

53  Participaciones y Aportaciones - -
5.3.1 Participaciones

5.3.2 Aportaciones

5.3.3 Convenios




5.4

54.1
54.2
5.4.3
544
5.4.5

5.5

55.1
552
553
554
555
5.5.9

5.6
5.6.1

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de |
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

y Obsolencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica No Capitalizable

tézbies/e Intereses. Por regla-de]

a Deuda Publica

258,665.39

258,665.39

19,139,858.22

19,139,858.22

CONTRALOR

“Atacion se revelan como IngreSUdiEHErleros MUNICIPAL

TESORERIA

PRESJ%;S.A 2016

MUNICIPAL

. 2018

MUNICIPAL 2016 - 2018
2016 - 2018



’ g102- 410¢ mFON;vaN
mrQN.Q_‘ON zﬂﬁntu*z s J(&_U_Z:E

Y dIDINNK CARELIEES vioN3ais3ud
8102~ 9107 g
7dIDINNW W 00sP
HOTVHINOD . ymudians % : .,,.%fev
uw%fﬁgmwm.o VOIN A -
- v %) S V4
3a NOISI v O2IaNIS

gL'eLv'el 78'126'G51°€ 9102 OINOWIYLYd/VDI1gnNd VAN3IOVH V1 N3 Ol3aN OaTvs
senIosey
sonenay
00°008°LEL 00°008°.E} saJousluy SOI0I0IS(T ap SOPE}NSSY
8L'el¥'Cl - gLely'Th - (ouoyesaq / 0MOUY) oo101afo [9p opeynsay
29'92¢e'Ge! 81L'€/¥'C) -1 000082} 01919433 |ap 0}ON oluouilijed / ea1jqnd epusioeH €| ap SsuoldeleA
OlUOWILIE /21N BPUSIOEH €| 8P UOIOBZIIENOY
jeyde) ap ssuoroeuod
sauoioenody
0191243[3 [op 0JaN oluowiljed / B21dnd epudideH | ua solqued
/8°121'810°€ /8°121°810'¢ 1,0z O191919[3 [9p 019N Oluowled / BI1IANd EPUSIEH
senIasay
sonjeasy
/8°121'8L0°€ /8'1/1'810°C S@J0LB)UY SOI010Ia(T op SopE)NSaY
(ouoyesa( / 0J0UY) oio1013(a |9p opeynsay
18°121'810°¢ /8°121'810'C o191248[3 |ap O}aN oluowlijed / edljdnd epusIoeH B] 8p SauoloeUBA
oluowiLed/edl|dNd BPUSIOEH €| 9P UQIOEZIENOY
jeyde) ap sauoldeuoqd
sauoloepody
oio120(3 [op opejsnly jerdiu| 03eN oluowiiyed
salolI9juy SOID1949[3 8P sopejINsay 3p sauoloeolj1}oe9Y

*910Z ONV 13d FHgIN3101d 3qd LE e OY¥3N3 .u._n_ 1 1ed
©21]QNd BPUSIOBH B] US UOIOELIEA 3P OPEIST

. LoIosvav
"SYdITNVINYL ‘O10SVav 3a OIdIDINAN ol




ABASOLO

MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ARNO 2016.

ABASOLO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Equipo de defensa y seguridad

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

ORIGEN

67,759.40
149,833.35
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

7,309.69
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

33,692.83
8,799.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

APLICACION

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
387,877.58

0.00
4,744.40
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




ORIGEN APLICACION
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 0.00 0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Generado 0.00
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 12,473.18
Resultado de Ejercicios Anteriores 137,800.00
Revalluos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrin 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
TOTAL . 405,095.16 405,095.16

Blile )
ALDERAS
UE i

CONTRALO

PRESIDENCIA i MUNICIPAL
MUNICIPAL R SINDICO 2016 - 2018
2016 - 2018 BALIMICI MUNICIPAL

2018 . 2018 2016 - 2018



ABASOLO

MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS.
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 DE ENERO al 31 DE DICIEMBRE 2016

ABASOLO

CONCEPTO 2016 2015
Origen 51,203,281.00 49,376,261.93
Impuestos 1,130,991.86 033,048.15
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos 281,201.02 122,056.71
Productos de Tipo Corriente 10,929.37 5,805.30
Aprovechamientos de Tipo Corriente 80,125.00 -
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Reintegros B
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones 49,507,807.68 48,258,815.01
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas -
Otros Origenes de Operacion 192,226.07 55,636.76
Aplicacion 31,625,004.50 33,224,614.61
Servicios Personales 13,426,650.96 13,223,789.96
Materiales y Suministros 7,111,215.47 6,148,866.38
Servicios Generales 5,346,659.75 7,685,733.33
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones 2,519,740.23 2,323,744 .97
Ayudas Sociales 3,060,678.23 3,685,399.97
Pensiones y Jubilaciones 160,059.86 157,080.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion r 19,578,276.50 r 1.1 17,‘446.924]
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 65,648.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 65,648.00
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion 19,646,035.90 16,008,311.82
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 19,389,935.80 15,787,436.27
Bienes Muebles 251,355.70 220,875.55
Otros Origenes de Inversién 4,744.40



Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

- 19,646,035.90 |

I =

[ 67,759.40 |

235,992.91
168,233.51

PRESIDENCIA. TESORERIA
MUNICIPAL’ MUMCIFAL
2016 - 2018 2016 - 2018

Soto._”

SINDICO
MUNICIPAL
2016 - 2018

16,008,311.82 |

u

208,983.50 |

27,009.41

235,992.91

MUNICIPAL
2016 - 2018



ABASOLO

MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS. ABASOLO |
Estado Analitico del Activo
Del 1 DE ENERO al 31 DE DICIEMBRE 2016.

SALDO INCIAL | CARGOS ABONOS SALDO FINAL

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 235,992.91 57,290,844.26 57,358,603.66 168,233.51

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 197,662.78 51,139,901.51 51,289,734.86 47,829.43

Derechos a Recibir Bienes o Servicios - -

Inventarios . .
Almacenes . _
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes - -

Activo No Circulante - =
Inversiones Financieras a Largo Plazo - -
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y

Construcciones en Proceso 38,645.00 19,777,813.38 19,389,935.80 426,522.58

Bienes Muebles 5,135,871.27 251,355.70 258,665.39] 5,128,561.58 -
Activos Intangibles 15,000.00 4,744.40 19,744.40

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada

de Bienes -2,421,282.43 960,272.80| -3,381,555.23

Amortizacién acumulada de software 0.00 E -

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No . .
Otros Activos no Circulantes = -

TOTAL 3.201,889.53 128,464,659.25 129,257.212.51 |  2,409,336.27 -

TESORERA MUNICIPAL
@(;4 lclerz)

SINDICO CONTRALOR
MUNICIPAL
PRESIDENCIA MUNICIPAL 2046 - 2008

MUNICIPAL

2016 - 2018 U -8

2016 - 2018



ABASOLO

Municipio de ABASOLO, TAMAULIPAS.
Inversiones Financieras (Hasta 3 meses)
Al 31 DICIEMBRE 2016

ABASOLO

SIN MOVIMIENTO

PRESlDE MUNICI L
/4 — "

IKA YANE?§€EVERA GARZA.

PRESIDENCIA
MUNICIPAL
2016 - 2018

TESORERA MUNICIPAL

jlol e

LC CLAUDIA BALDERAS VAZQ

MUNICIPAL
201 6- 201 8

CONTRALOR
MUN\C!PAL
2016 - 2018
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